

Informe de Morosidad Cuarto trimestre de 2015 (Ayuntamiento de Oviedo)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio de Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	43,82	1.766	16.471.467,28	74	780.855,01
20.- Arrendamientos y Cánones	52,86	51	89.289,20	5	5.591,47
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	44,98	249	1.235.119,33	11	23.571,49
22.- Material, Suministros y Otros	43,69	1.456	15.142.903,77	58	751.692,05
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	1,03	10	4.154,98	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0	0	0	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0	0
Inversiones reales	40,73	80	2.273.000,83	6	127.757,32
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	48,46	27	1.693.528,14	4	7.897,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0	0
TOTAL pagos realizados en el trimestre	43,84	1.873	20.437.996,25	84	916.509,33

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0
Inversiones reales	0	0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0
TOTAL intereses de demora pagados	0	0

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	21,34	663	6.034.910,01	0	0
20.- Arrendamientos y Cánones	19,17	21	47.210,82	0	0
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	20,93	66	398.949,74	0	0
22.- Material, Suministros y Otros	21,39	576	5.588.749,45	0	0
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0	0	0	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0	0	0	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0	0
Inversiones reales	16,43	37	859.870,28	0	0
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	42,03	30	1.560.602,24	0	0
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	36,99	107	2.995.116,55	52	884.875,74
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	28,54	837	11.450.499,08	52	884.875,74